as entregas previstas de 12 mil cestas mensais, com logística a ser realizada pelo MD, estão abaixo do previsto. Pelo documento que possue as sínteses das ações
acompanhadas e executadas pelo Comitê, datado de 23/05, slide 42, a informação do quantitativo de entrega de cestas é de 20.468 (vinte mil quatrocentos e
sessenta e oito), conforme doc SEI 5235154".

 

Na meta 1 foram incluídos isqueiros e sementes e material propagativo: 
 

"A aquisição de sementes, material propagativo e isqueiro irão apoiar a consolidação das roças e restabelecer a diversidade nos plantios anuais e temporárias.

[...]

a Informação Técnica nº 24/2023/COGER/CGETNO/DPDS-FUNAI  (14086798):

 
3. Para a indicação dos valores dos itens descritos no TED 02/2023 utilizou-se como referência os valores do Termo de Referência de compra da CFPE - YY , conforme
Processo 08749.000240/2023-77, o qual inicialmente, demonstrou o valor total de R$ 12.343.401,00 (doze milhões, trezentos e quarenta e três mil quatrocentos e
um reais). Os preços foram construídos com base em consultas realizadas na plataforma federal Compras.gov.br, conforme doc 4938129, na ferramenta Painel de
Preços e em contratos anteriores formalizados por demais Coordenações Regionais da FUNAI. Contudo, as propostas apresentadas pelas empresas participantes da